
Servizio 

Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri
della Libertà n.15

43123 Parma

Tel. 0521 931627
Fax 0521 931717

e-mail segr_viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Prot. n.24575
del 19/08/2025

Al SEGRETARIO GENERALE
DOTT. LUIGI TERRIZZI

 All’UFFICIO STAMPA

Al RESPONSABILE MANUTENZIONE STRADE
Ing. THOMAS VILLANI

All’ASSISTENTE STRADALE
Al Sig. ALDO  GIANELLI

                                                            Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA

Al COMANDO CORPO FORESTALE di PARMA

Alla DIREZIONE “PARMA SOCCORSO”

Al  SINDACO  del COMUNE di CALESTANO

Al  SINDACO  del COMUNE di TERENZO

Al  SINDACO  del COMUNE di FORNOVO di TARO

Al COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI di BORGO VAL di TARO 

Alla STAZIONE CARABINIERI di CALESTANO

Alla STAZIONE CARABINIERI di BORGO VAL di TARO 

Alla PUBBLICA ASSISTENZA di CALESTANO

Alla PUBBLICA ASSISTENZA di FORNOVO

Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO Volontari di BORGO VAL di TARO 

All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO

Alla Ditta S.T.S. di PRISINZANO S.r.l. 
Indirizzo Pec: prisinzano.michele@pec.it 

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 39 DELLA VAL SPORZANA
Interruzione del transito a tutti i mezzi e le persone al Km 1+000 circa lungo la SP 39 per il recupero di mezzo
pesante in località San Remigio di Calestano a decorrere dalle ore 09:00 alle 13:00 del giorno 20 Agosto 2025 e
comunque fino a conclusione dei lavori di recupero.

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA relativa a quanto sopra.

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  Ing. Gianpaolo Monteverdi
Ing. Elisa Botta



Servizio 

Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri

della Libertà n.15

43123 Parma
Tel. 0521 931627

Fax 0521 931717

e-mail segr_viab@provincia.parma.it       www.provincia.parma.it

Prot. n. 24575
del 19/08/2025

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 39 DELLA VAL SPORZANA
Interruzione del transito a tutti i mezzi e le persone al Km 1+000 circa lungo la SP 39 per il recupero di mezzo
pesante in località San Remigio di Calestano a decorrere dalle ore 09:00 alle 13:00 del giorno 20 Agosto 2025 e
comunque fino a conclusione dei lavori di recupero.

ORDINANZA STRADALE N° 83/2025
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI:

- gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i;
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO:

che per il recupero di un mezzo pesante fuori uscito dalla sede stradale al km 1+000 circa, nei pressi della loc. San
Remigio di Calestano lungo la SP. 39 della Val Sporzana la ditta S.T.S. di Prisinzano Srl ha chiesto di operare sulla
sede stradale dalle ore 09:00 alle ore 13:00 del giorno 20/08/2025;

CONSIDERATO:

che  le  operazioni  di  recupero  necessitano l’uso di  mezzi  d’opera che comportano la temporanea interruzione al
traffico veicolare;

ORDINA

Interruzione del transito a tutti i mezzi e le persone al Km 1+000 circa lungo la SP 39 per il recupero di mezzo
pesante in località San Remigio di Calestano a decorrere dalle ore 09:00 alle 13:00 del giorno 20 Agosto 2025 e
comunque fino a conclusione dei lavori di recupero.

È  fatto  altresì  obbligo  alla  Ditta  richiedente,  la  quale  risulta  essere  responsabile  in  solido,  di  provvedere  alla
sorveglianza  e  alla  manutenzione  della  segnaletica  di  cantiere,  alla  regolazione  dei  flussi  veicolari  con  idoneo
personale tecnico.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla stampa locale
e pubblicazione sul sito web dell'Ente. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  Ing. Gianpaolo Monteverdi
Ing. Elisa Botta


